
Contacto

Teléfono 962235386
Fax 962235454
Correo Electrónico manuel_sec@gva.es

Dirección Postal

Plaza Cura Pascual Vidal, 11
(46660) Manuel España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASS/5/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2018
a las 08:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manuel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manuel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c2e1PNUQ6jQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La presente contratación tiene por objeto el suministro, mantenimiento
correctivo y preventivo de TRES equipos multifuncionales (copiadora-impresora-escáner), siendo
DOS DE BLANCO Y NEGRO (B/N) y UNO DE COLOR, en modalidad de renting, y servicios de
instalación y mantenimiento de dicho equipamiento mediante la modalidad de precio por página, por
un período de 4 años (48 meses)

Valor estimado del contrato 3.312 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.007,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.312 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

El importe indicado en la adjudicación, es estimado, porque depende del núm. de cópias en blanco/negro y color que
se realicen en el plazo del contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.manuel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c2e1PNUQ6jQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53bef986-da5b-4e44-944c-2171ce12bc89


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

VALENCIANA DE COPIAS, S.L.
NIF B97494538

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.072,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.507,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución motivada de adjudicación de fecha 19 de diciembre de 2018 que ha sido anexada
Fecha del Acuerdo 19/12/2018
Plazo de Formalización Del 28/12/2018 al 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2018 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que se tenga en cuenta el horario de soporte de la plataforma (de lunes a jueves de
9:00h a 19:00h, viernes de 9:00h a 15:00h

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio copia B/N (C2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Poi= (MOx MaxP)/OiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio copia en color (C3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: POI= (MO x MaxP)/OiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio cuota renting mensual (C1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: POi= (MOx MaxP)/OiExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AGuOORiSQU6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003520802 |  2018-605452 | vie, 21 dic 2018 08:44:21:555 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93660998734732602018728591377475466908 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AGuOORiSQU6iEJrVRqloyA%3D%3D

